[image: image1.jpg]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

От 28.10.2014 № 127
 О  внесении  изменений  в решение
Представительного Собрания района
от 27.02.2008 № 50

В  соответствии ст. 7  Федерального закона от 07.02.2011  №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,  законом Вологодской области от 07.05.2014 №3354 «О внесении изменений в закон области «О регулировании некоторых вопросов муниципальной службы в Вологодской области», ст.  18 Устава района
Представительное Собрание Белозерского муниципального района
РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о контрольно-счетной комиссии Белозерского

муниципального района, утвержденное решением Представительного Собрания района от 27.02.2008 года № 50 (с изменениями)  следующие изменения:
1.1. Часть 5 статьи 4 «Состав контрольно-счетной комиссии» изложить в следующей редакции:

«5. Аппарат контрольно-счетной комиссии состоит из аудиторов, старших инспекторов, инспекторов.  На  аппарат контрольно-счетной комиссии возлагаются   обязанности по организации и непосредственному проведению внешнего муниципального финансового контроля».

1.2. Часть 1 статьи 11 «Гарантии статуса должностных лиц контрольно-

счетной комиссии  изложить в следующей редакции:
«1. Председатель и аппарат контрольно-счетной комиссии являются должностными лицами контрольно-счетной комиссии».

1.3. В части 5 статьи 13 «Формы осуществления контрольно-счетной

комиссией внешнего муниципального контроля»  слова  «обращения инспектора»  заменить словами «обращения сотрудника аппарата».

1.4.   В части 1 статьи 12   «Полномочия контрольно-счетной
Комиссии» пункт 22 исключить.
1.5.
В части 5 статьи 14 «Оформление результатов контрольных
мероприятий» слова «контрольно-ревизионной комиссией»  заменить словами «контрольно-счетной комиссией».

2.     Поручить председателю контрольно-счетной комиссии   района  зарегистрировать  изменения, указанные в п.1 настоящего решения, в Межрайонной инспекции  Федеральной налоговой службы № 5 по Вологодской области.

            3.     Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года.
Председатель Представительного

Собрания района:                                                                         А.П.Яковчук